
À
Central de Licitações do Município de Sobral
Ref.: Pregão Eletrônico nº 23019 - SMS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus 
anexos. 

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: MARCOGRAF GRAFICA LTDA
CNPJ n° 02.963.095/0001-74 e inscrição Estadual n° 06.276.147/1
Endereço Completo: Rua Capitão Hugo Bezerra n° 385, Bairro Barroso CEP 60.862-730, 
Fortaleza/CE.
Representante Legal: Marcos Silva Martins, Casado, Brasileiro, nascido em 12/04/1967, 
empresário, portador do CPF n° 320.777.693-00 e da Carteira de Identidade n° 88950785 SSP/CE, 
residente e domiciliada na cidade de Fortaleza/CE na Rua Tiburcio Cavalcante, 1765, ap 1102 –  
Meireles 
CEP 60125-100
Telefone: 85 3474-5555 ou 85 99983-8022
e-mail: c  omercial@marcograf.com.br  

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 150 (Cento e cinquenta) dias, contados da data de sua emissão. 
O objeto contratual terá garantia por tempo ilimitado.

3. Formação do Preço:

LOTE 06

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/
FABRICANTE

MODELO UNID. QUANT. PREÇO 
UNIT. 
(R$)

PREÇO 
TOTAL 
(R$)

6.1 FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 15 X 21 CM,
1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 
50 G, BLOCO C/ 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO
DETALHADA: ARTE VARIADA. 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 10.000 4,27 42.700,00

6.2 FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 15 X 21 CM,
1 X 0 COR, TINTA PRETA EUROPA EM PAPEL 
OFF-SET 75G. BLOCO C/ 100 VIAS. 
ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE 
VARIADA 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 15.000 4,26 63.900,00

e-DOC Gp2s02RL  

513

P237284/2023
CELIC

e-DOC Gp2s02RL  



6.3 FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1 X 0 COR, 
FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G, 
BLOCO C/ 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO 
DETALHADA: ARTE VARIADA. 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 12.000 5,91 70.920,00

6.4 FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1 X 1 COR, 
FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 56G, 
BLOCO C/ 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO 
DETALHADA: ARTE VARIADA. 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 15.000 6,38 95.700,00

6.5 FORMULÁRIOS DIVERSOS: 3 VIAS, 1 X 0 COR,
FORMATO 21 X 31 CM, (1ªBRANCA, 2ªVERDE, 
3ªROSA), PAPEL OFF-SET 56G E PAPEL SUPER 
BOND. BLOCO C/ 25 JOGOS. ESPECIFICAÇÃO 
DETALHADA: CADA VIA POSSUI UMA ARTE 
DIFERENTE. (ARTE VARIADA). 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 8.000 5,66 45.280,00

6.6 FORMULÁRIOS DIVERSOS: PUERICULTURA, 
1ª VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA, 
PAPEL OFF-SET 63G, 2ª VIA IDEM, 3ª VIA 
IDEM. BLOCO C/ 3 JOGOS, TOTAL DE 150 
FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: 
ARTE PRONTA. 

PRÓPRIO PRÓPRIO UND. 6.000 9,98 59.880,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 378.380,00 (Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e oitenta reais).

Nossa proposta foi elabora em conformidade com o Edital e todos os seus anexos.

 |Fortaleza/CE, 18 de Agosto de 2023.

CPF n° 320.777.693-00

e-DOC Gp2s02RL  

514

P237284/2023
CELIC

e-DOC Gp2s02RL  


